Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado 
do Amazonas, e a VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP. 
03. Espécie: Ata de Registro de Preço. 
04. Objeto: Aquisição de 10 Scanners, para cobrir necessidades do setor 
de digitalização desta Corte de Contas. 
05. Valor Global: R$ 77.150,00 (setenta e sete mil, cento e cinquenta 
reais). 
06. Dotação Orçamentária: 02101; Programa de Trabalho nº 
01.126.0056.2056.0001 – Natureza da Despesa: 44905235; Fonte de Recurso: 
01000000. 
07. Empenho: a Nota de Empenho nº 2018NE00915, no valor de R$ 
77.150,00 (setenta e sete mil, cento e cinquenta reais). 

Manaus, 25 de maio de 2018. 

VIRNA DE MIRANDA PEREIRA 
             Secretária-Geral de Administração do TCE-AM 

DESPACHOS 

DESPACHOS DE ADMISSIBILIDADE E INADMISSIBILIDADE DE 
CONSULTAS, DENÚNCIAS E RECURSOS.

[...]

Manacapuru, exercício de 2012, fica NOTIFICADO a Sra. DIOZETH DO 
LIVRAMENTO SIQUEIRA, Diretora-Presidente e Ordenadora de Despesa 
à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação 
deste, recolher a multa no valor atualizado de R$ 45.459,66 (Quarenta e 
cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis 
centavos), aos Cofres do Estado do Amazonas, através de DAR avulso, 
extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, e o alcance 
atualizado em R$ 609.068,67 (Seiscentos e nove mil, sessenta e oito reais 
e sessenta e sete centavos), aos Cofres do Município de Manacapuru, com 
comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio 
Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO